[Página #]

Mateus Z Silva

De: Mateus Z Silva

Enviado em: segunda-feira, 25 de setembro de 2017 14:58

Assunto: [E-mail Dicap 026/2017] Aviso de publicação de nova revisão do DOQ-

Cgcre-063 aos avaliadores e especialistas de saúde animal

Prezados avaliadores e especialistas da área de saúde animal

Informamos que recentemente foi publicada a revisão 4 do DOQ-Cgcre-063 - Orientação para a Elaboração dos

Escopos de Acreditação Voltados aos Laboratórios que Atuam na Área de Atividade: Saúde Animal, no qual foram

alteradas descrições de alguns ensaios, exclusões de ensaios repetidos e inclusão de novos ensaios conforme os

escopos de acreditação, dentre outras alterações para correção de informações. A revisão deste documento foi fruto

de uma parceria conjunta da Dicla com 3 especialistas da área de saúde animal. Solicitamos então que utilizem esta

nova versão nas avaliações dos laboratórios de saúde animal e gostaríamos de informar que quaisquer sugestões para

melhoria futura deste documento, serão bem-vindas. Caso queiram enviar alguma sugestão para revisão, favor entrar

em contato através do e-mail: dicla@inmetro.gov.br.

Atenciosamente,

Divisão de Capacitação em Acreditação – Dicap
Coordenação-Geral de Acreditação – Cgcre
Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia – Inmetro
(+55 21) 2563 5593
E-mail: dicap@inmetro.gov.br

Identificação interna do documento WSN1S5GSKL-443

Identificação interna do documento WSN1S5GSKL-443

Identificação interna do documento WSN1S5GSKL-443

Nome do arquivo: E-mail_Dicap_026_95872017926.pdf
Data de vinculação ao processo: 26/09/2017 08:13